
 

1 
 

   

 

 
Al Consiglio d’Istituto 
Al D.S.G.A. 
All’Albo della scuola 
Al Sito web 
Al Fascicolo del progetto 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 
competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 
– Sotto azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, , interventi di cui al decreto n. 102 
dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord. 
 

CUP: E24D24001970007 
CUP: E24D24001980007 
 
 
OGGETTO: DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso pubblico Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord, emanato nell’ambito dell’Obiettivo 
ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027; 

 

VISTO l’art. 125, comma 4, lettera b), del Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede l’utilizzazione di una 
codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi Strutturali; 

 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  

 

VISTE le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi; 

 

VISTA la nota M.I.M. prot. AOOGABMI n.181969 del 13/12/2024 relativa all’autorizzazione del Progetto Avviso 
pubblico prot. n. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord, emanato nell’ambito dell’Obiettivo ESO4.6 del 
Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027, con la quale si assegna a questo Istituto il finanziamento 
di € 49.950,00; 

 

VISTE le Istruzioni operative in materia di contabilità e acquisizione nel programma annuale contenute nella 
lettera di autorizzazione Prot. AOOGABMI n.181969 del 13/12/2024 trasmessa dal MIM; 

 

VISTO l’art. 10 del D.I. 129/2018; 

 

VISTA il Programma Annuale 2024; 
 

VISTA la Delibera n. 116 del 14/12/2023 (prot.n.0000094 del 08/01/2024) del Consiglio di Istituto e la Delibera n. 
26 del Collegio dei Docenti del 13/12/2023 (prot.n.0009380 del 14/12/2023); 

DECRETA 

 

l’assunzione in Bilancio – Programma Annuale esercizio finanziario 2024 - del finanziamento relativo all’avviso 

M
C

IC
83

20
0A

 -
 A

62
84

98
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
99

53
 -

 3
0/

12
/2

02
4 

- 
V

I.3
 -

 U

Firmato digitalmente da PAOLA DE TATA



 

2 
 

pubblico prot. Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord, emanato nell’ambito dell’Obiettivo ESO4.6 del 
Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027; 

 

L’importo complessivo del progetto è 49.950,00 € come indicato nella tabella sottostante: 
 

OBIETTIVO SOTTOAZIONE PROGETTO IMPORTO AUTORIZZATO PROGETTO 
ESO4.6 A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN-MA-2024-12  € 43.890,00 

ESO4.6 A2.B ESO4.6.A2.B-FSEPN-MA-2024-4 € 6.060,00 

 
Di seguito si elencano i rispettivi moduli formativi autorizzati: 
 

Sotto-azione Progetto Titolo Modulo Importo Autorizzato 

A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN-MA-2024-12 Recupero classi 4 e 5 Gigli 5.295,00 € 

A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN-MA-2024-12 Recupero classi 2 e 3 Gigli 5.295,00 € 

A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN-MA-2024-12 Recupero 4 e 5 Gigli 6.060,00 € 

A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN-MA-2024-12 Recupero 2 e 3 Lotto 5.295,00 € 

A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN-MA-2024-12 Recupero classi 2 e 3 Gigli 5.295,00 € 

A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN-MA-2024-12 Recupero classi 4 e 5 Lotto 5.295,00 € 

A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN-MA-2024-12 Recupero classi 4 e 5 Lotto 6.060,00 € 

A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN-MA-2024-12 Recupero classi 2 e 3 Lotto 5.295,00 € 

A2.B ESO4.6.A2.B-FSEPN-MA-2024-4 Robotica e programmazione 6.060,00 € 
 

Il finanziamento sarà iscritto:  
 
ENTRATE Modello A 
 

Aggregato  Voce  Sottovoce  Importo  

02 Finanziamenti dall’Unione 
Europea  

01 Fondi sociali 
europei (FSE) 

8 Programma Nazionale 21-27 FSE+ 
Avviso Prot. N. 136777 del 09/10/2024 

€ 43.890,00 

02 Finanziamenti dall’Unione 
Europea  

01 Fondi sociali 
europei (FSE) 

9 Programma Nazionale 21-27 FSE+ 
Avviso Prot. N. 136777 del 09/10/2024 

€ 6.060,00 

 
SPESE 
 

Progetti Voce destinazione  Importo  

02 Progetti 
in ambito 
umanistico 
e sociale 

038. ESO4.6.A4.A1.B-FSEPN-MA-2024-12 AVVISO PROT. N. 136777 DEL 
9/10/2024 Inclusione e contrasto alla dispersione scolastica 
POTENZIAMENTO SCUOLA PRIMARIA 
CUP: E24D24001970007  

€ 43.890,00 

02 Progetti 
in ambito 
umanistico 
e sociale 

039. ESO4.6.A4.A2.B-FSEPN-MA-2024-4 AVVISO PROT. N. 136777 DEL 
9/10/2024 Inclusione e contrasto alla dispersione scolastica ROBOTICA E 
PROGRAMMAZIONE 
CUP: E24D24001980007 

€ 6.060,00 

 
 

del Programma Annuale 2024.  
 

Firmato digitalmente da PAOLA DE TATA



 

3 
 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, per quanto di competenza, apporterà le modifiche agli 
atti contabili e di gestione nel Programma Annuale 2024.  
Il presente atto sarà sottoposto all’approvazione del Consiglio di Istituto e pubblicato all’albo e sul sito 
istituzionale dell’Istituzione Scolastica. 
 
 
 

                                                                                                                 

Firmato digitalmente da PAOLA DE TATA


		2025-01-03T08:11:16+0100
	PAOLA DE TATA




